

上場会社名 北川工業株式会社

(コード番号：6896 名証第二部)

(URL <http://www.kitagawa-ind.com/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 北川 弘 二 TEL (052)261-5528

責任者役職・氏名 管理部長 大田 英 治

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : (有)・無

(内容) 税金費用の計算

連結会社の個別財務諸表上の税金費用については、当年度の見積実効税率を用いて計算しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・(無)

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有・(無)

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第3四半期	12,250	13.1	2,732	20.6	2,986	20.4	2,009	108.4
平成18年3月期第3四半期	10,829	3.0	2,266	1.1	2,481	4.6	964	△35.3
(参考)平成18年3月期	14,731		3,240		3,547		1,645	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成19年3月期第3四半期	156 58	—
平成18年3月期第3四半期	75 04	—
(参考)平成18年3月期	126 88	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績を背景に設備投資の増加、雇用情勢の改善が進むなど景気は総じて堅調に推移しました。しかし、原材料価格の高止まり、企業収益の家計所得への反映の遅れによる個人消費の伸び悩みなど、景気の先行きについては不透明な状況にあります。一方、米国景気は住宅投資の減速が続いたものの、堅調な個人消費に支えられ底堅く推移し、また中国経済は引き続き高い成長率を維持するなど世界経済全体としては堅調に推移しました。

このような状況の中で、当社グループは主力市場である電機・情報・通信機器業界に加え、国内においては成長分野と期待される自動車、工作機械など内需産業の新規市場開拓に引き続き注力し、海外ではグローバルな生産・営業活動を展開し、グループ各社の開発、生産、販売の連携体制を更に強化してまいりました。

この結果、当第3四半期の売上高は、122億5千万円（前年同期比13.1%増）となりました。利益につきましては、営業利益27億3千2百万円（前年同期比20.6%増）、経常利益29億8千6百万円（前年同期比20.4%増）、第3四半期純利益20億9百万円（前年同期比108.4%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨て）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年3月期第3四半期	31,686	27,119	85.6	2,128 67
平成18年3月期第3四半期	28,586	24,639	86.2	1,917 82
(参考)平成18年3月期	29,118	25,437	87.4	1,978 73

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

第3四半期の財政状況は以下のとおりであります。

平成18年3月末と比較して総資産は25億6千8百万円増加しました。純資産は16億8千1百万円増加しました。自己資本比率は1.8ポイント減少し85.6%となりました。

増減の主なものは次のとおりです。流動資産は16億5千8百万円増加しました。これは、現金及び預金の増加10億2千6百万円、受取手形及び売掛金の増加4億7千9百万円が主な要因です。固定資産は9億9百万円増加し、その主な要因は有形固定資産13億2千3百万円の増加によるものです。

流動負債は8億8千9百万円増加しました。これは支払手形及び買掛金2億1千5百万円の増加、その他流動負債6億3千1百万円の増加が主な要因です。

〔参考〕平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成19年3月期の業績予想につきましては、平成18年11月16日の公表値からの変更はありません。

（注）業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいておりますが、将来の予測であり、リスクや不確定要素を含んでおります。したがって、実際の業績は業況の変化など、さまざまな重要な要素により予想と大きくかけ離れた結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨て)

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		参考 (平成18年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
現金及び預金	10,287		8,643		1,644		9,261	
受取手形及び売掛金	4,975		4,470		504		4,495	
有価証券	3,697		3,784		△86		3,681	
棚卸資産	810		787		23		791	
その他	474		399		75		357	
流動資産合計	20,246	63.9	18,085	63.3	2,160	11.9	18,587	63.8
固定資産								
有形固定資産	8,455	26.7	7,186	25.1	1,269	17.7	7,132	24.5
無形固定資産	106	0.3	155	0.5	△48	△31.4	165	0.6
投資その他の資産	2,877	9.1	3,159	11.1	△281	△8.9	3,232	11.1
固定資産合計	11,440	36.1	10,501	36.7	938	8.9	10,530	36.2
資産合計	31,686	100.0	28,586	100.0	3,099	10.8	29,118	100.0
(負債の部)								
流動負債								
支払手形及び買掛金	2,076		1,822		254		1,861	
短期借入金	43		500		△456		—	
その他	1,780		956		824		1,149	
流動負債合計	3,900	12.3	3,278	11.5	622	19.0	3,010	10.3
固定負債								
退職給付引当金	356		358		△1		355	
役員退職慰労引当金	299		302		△2		306	
その他	10		7		2		8	
固定負債合計	666	2.1	669	2.3	△2	△0.3	670	2.3
負債合計	4,567	14.4	3,947	13.8	619	15.7	3,681	12.6
(純資産の部)								
株主資本								
資本金	2,770	8.7	—	—	—	—	—	—
資本剰余金	3,915	12.4	—	—	—	—	—	—
利益剰余金	20,406	64.4	—	—	—	—	—	—
自己株式	△552	△1.7	—	—	—	—	—	—
株主資本合計	26,538	83.8	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	258	0.8	—	—	—	—	—	—
為替換算調整勘定	321	1.0	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	580	1.8	—	—	—	—	—	—
純資産合計	27,119	85.6	—	—	—	—	—	—
負債・純資産合計	31,686	100.0	—	—	—	—	—	—

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		参考 (平成18年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資本の部)		%		%		%		%
資本金	—	—	2,770	9.7	—	—	2,770	9.5
資本剰余金	—	—	3,915	13.7	—	—	3,915	13.5
利益剰余金	—	—	17,936	62.7	—	—	18,618	63.9
その他有価証券評価差額 金	—	—	195	0.7	—	—	288	1.0
為替換算調整勘定	—	—	138	0.5	—	—	161	0.6
自己株式	—	—	△315	△1.1	—	—	△315	△1.1
資本合計	—	—	24,639	86.2	—	—	25,437	87.4
負債・資本合計	—	—	28,586	100.0	—	—	29,118	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨て)

	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		増 減		参考 (平成18年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
		%		%		%		%
売上高	12,250	100.0	10,829	100.0	1,421	13.1	14,731	100.0
売上原価	5,917	48.3	5,203	48.0	713	13.7	6,964	47.3
売上総利益	6,333	51.7	5,625	52.0	707	12.6	7,766	52.7
販売費及び一般管理費	3,601	29.4	3,359	31.1	241	7.2	4,526	30.7
営業利益	2,732	22.3	2,266	20.9	465	20.6	3,240	22.0
営業外収益	267	2.2	231	2.2	35	15.2	325	2.2
営業外費用	13	0.1	17	0.2	△4	△23.5	18	0.1
経常利益	2,986	24.4	2,481	22.9	505	20.4	3,547	24.1
特別利益	8	0.0	7	0.1	1	18.7	7	0.0
特別損失	12	0.1	724	6.7	△712	△98.3	770	5.2
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	2,982	24.3	1,763	16.3	1,218	69.1	2,784	18.9
税金費用	973	7.9	799	7.4	173	21.7	1,138	7.7
四半期(当期) 純利益	2,009	16.4	964	8.9	1,045	108.4	1,645	11.2

以 上